



aicam
TECNOLOGIA

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.16.01 -PERP

A Sr. Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, no Decreto Federal nº 10.024/2019, às cláusulas e condições previstas no Edital de Pregão Eletrônico nº 2022.11.16.01 PERP, com data de abertura marcada para o dia 13 de dezembro de 2022 às 09:30 (horário de Brasília), no endereço eletrônico "Bolsa de Mercadorias - BBMNET - www.bbmlicitacoes.com.br - Acesso Identificado no link - acesso rápido".

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução dos LOTES abaixo discriminados:

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e material de higiene pessoal para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Jaguaruana – Ceará

LOTE 01						
ITEM	DESCRIPTIVO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Cartolina duplex cores variadas c/20fls	NOVA PRINT	PCT	1226	32,50	39.845,00
2	Cartolina gigante 40kg cores variadas 66x96 C/100	NOVA PRINT	UND	830	0,89	738,70
3	Cartolina laminada 150g 49x59 cores variadas	CROMUS	UND	900	1,99	1.791,00
4	Cartolinas 50x65 180g cores variadas	NOVA PRINT	UND	960	0,75	720,00
5	Envelope 240x340 a4 kraft ouro 80g cx c/100	FORONI	CX	757	45,10	34.140,70
6	Envelope 229x324 a4 kraft ouro 80g cx c/100	FORONI	CX	743	49,50	36.778,50
7	Envelope convite 16x23 cores variadas cx c/ 100	FORONI	CX	95	25,90	2.460,50
8	Envelope de papel madeira 260x360 80g cx c/ 100	SCRITY	CX	79	88,50	6.991,50
9	Envelope ofício branco 114x229 cx c/ 100	SCRITY	CX	100	38,19	3.819,00
10	Envelope saco kraft ouro 162x229 cx c/100	SCRITY	CX	444	59,00	26.196,00
11	Envelope saco kraft ouro 200x280 cx c/100	CELUCAT E	CX	442	26,00	11.492,00
12	Papel 40kg a4 branco 210mmx297mm branco c/200fls	CHAMEQ UINHO	PCT	1038	19,00	19.722,00
13	Papel 60kg a4 branco 210mmx297mm branco pacote c/200fls	CHAMEQ UINHO	PCT	878	22,50	19.755,00
14	Papel a4 branco resma 75g com 500 fls c/10rs	CHAMEX	CX	2246	275,00	617.650,00
15	Papel adesivo transparente 45x25 rolo c/ 10m	TAC	RL	860	34,50	29.670,00
16	Papel carbono 1 face cor preto c/100fls	CIS	CX	341	34,50	11.764,50
17	Papel cartolina dupla face colorset 48x66 c/20fls	NOVA PRINT	PCT	1413	20,70	29.249,10
18	Papel jornal resma 48,8g cx c/500fl	SPIRAL	CX	211	79,00	16.669,00
19	Papel laminado 48x60 cores sortidos pacote c/ 40uni	CROMUS	PCT	1552	22,00	34.144,00
20	Papel madeira 140g/m	NOVA PRINT	UND	2980	2,50	7.450,00
21	Papel ondulado 48x66 amarelo pacote c/ 10uni	NOVA PRINT	PCT	1611	18,50	29.803,50
22	Papel ondulado 48x66 azul pacote c/ 10uni	NOVA PRINT	PCT	1541	31,90	49.157,90

(88) 9 9924-0403

contato@aicam.com.br

Av. Simão de Góes, 1179,
Centro, Jaguaruana - CE,
62823-000



aicam
TECNOLOGIA

23	Papel ondulado 48x66 dourado pacote c/ 10uni	NOVA PRINT	PCT	1541	19,50	30.049,50
24	Papel ondulado 48x66 laranja pacote c/ 10uni	NOVA PRINT	PCT	1511	32,40	48.956,40
25	Papel ondulado 48x66 prata pacote c/ 10uni	NOVA PRINT	PCT	1511	26,00	39.286,00
26	Papel ondulado 48x66 rosa pacote c/ 10uni	NOVA PRINT	PCT	1511	33,00	49.863,00
27	Papel ondulado 48x66 verde pacote c/ 10uni	NOVA PRINT	PCT	1511	21,00	31.731,00
28	Papel ondulado 48x66 vermelho pacote c/ 10uni	NOVA PRINT	PCT	1516	21,00	31.836,00
29	Papel reciclado tam: a4 75g resma	CHAMEX	UND	1280	25,00	32.000,00
30	Papel veludo cores variadas	NOVA PRINT	UND	670	1,44	964,80
VALOR TOTAL DO LOTE 01						1.294.694,60

LOTE 02

ITEM	DESCRIPTIVO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Alicates artesanato ferramenta bijuteria mola aço kit 4pçs	BESTFER	KIT	64	69,31	4.435,84
2	Bastão de cola quente grosso	KBV IMPORTS	KG	1640	22,50	36.900,00
3	Cola branca bastão 8g	SCOTCH	UND	2400	14,5	34.800,00
4	Cola branca líquida 90g	PIRATINING A	UND	3975	4,95	19.676,25
5	Cola de silicone artesanato 100ml	TEKBOND	UND	982	18,52	18.186,64
6	Cola glitter tubo 23g cores variadas caixa c/ 6uni	ACRILEX	CX	935	20,50	19.167,50
7	Cola isopor líquida 90g caixa c/ 06un	LEONORA	CX	1160	17,50	20.300,00
8	Cola para biscuit porcelana fria 1kg	PULVITEC	UND	390	35,50	13.845,00
9	Cola de contato 75g	ORBI	UND	186	18,94	3.522,84
10	Elástico chato 30mmx25mt branco	ZANOTI	PÇ	227	33,30	7.559,10
11	Fita kraft lisa 45mmx50mm com resistência a tração	ADERE	UND	2288	11,50	26.312,00
12	Fita adesiva transparente 12mmx40cm	3M	UND	1283	6,19	7.941,77
13	Fita adesiva transparente 45mmx100m	MANULI FITASA	UND	883	13,95	12.317,85
14	Fita adesiva transparente 45mmx50m	GG TAPE	UND	1390	19,10	26.549,00
15	Fita zebra 70x200 -	PLASTCOR	UND	835	25,00	20.875,00
16	Fita de cetim 40/1 7mm c/ 10m	NAJAR	PÇ	834	5,50	4.587,00
17	Fita de cetim 40/2 10mm c/ 10m	NAJAR	PÇ	839	5,75	4.824,25
18	Fita de cetim 40/3 15mm c/ 10m	NAJAR	PÇ	844	5,72	4.827,68
19	Fita decorativa 30mmx30mt cores variadas	RAPID	RL	1215	14,5	17.617,50
20	Fita métrica 150 centímetros para avaliação de medida	RT FITA MÉTRICA	UND	354	16,78	5.940,12
21	Elástico Látex Nº 18 c/100un	FLEXIBAN DS	PCT	249	15,99	3.981,51
22	Elástico Látex Nº 18 c/ 50g	MERCUR	PCT	120	17,20	2.064,00
23	Palito de churrasco pacote c/ 100unid	M.F	PCT	452	24,30	10.983,60
24	Pincel 473 nº 06	CONDOR	UND	1135	16,30	18.500,50
25	Pincel 473 nº 14	CONDOR	UND	1135	12,53	14.221,55
26	Pistola de cola quente pequena 10 wts	BRW	UND	192	40,00	7.680,00
27	Pistola grande cola quente b461	CIS	UND	104	75,00	7.800,00
28	Pistola profissional cola quente tp600	CIS	UND	47	230,00	10.810,00
29	Tinta guache 15ml 12 cores	ACRILEX	CX	1565	16,50	25.822,50
30	Tinta guache 15ml 6 cores	ACRILEX	CX	1600	15,00	24.000,00
31	Tinta para almofada de carimbo azul	RADEX	UND	467	11,14	5.202,38
32	Tinta para artesanato pva 37ml kit 12 cores	ACRILEX	KIT	326	48,00	15.648,00
33	TNT 40g 1,40X50M- cores variadas	MEGA	RL	105	170,00	17.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						474.749,38



aicam
TECNOLOGIA

LOTE 07

ITEM	DESCRIPTIVO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Bloco adesivo 38x50mm 4 cores variadas	BRW	UND	822	10,19	8.376,18
2	Bloco adesivo 76x76mm cores variadas	PORTIT	UND	1102	3,87	4.264,74
3	Caderno brochura ¼ capa flexível c/ 48fls	JANDAIA	UND	1990	1,06	2.109,40
4	Caderno capa dura 12 matérias	MAXIMA	UND	2170	15,18	32.940,60
5	Caderno espiral com arame 200x275 200fls capa dura	MÁXIMA	UND	2602	15,24	39.654,48
6	Caderno espiral com arame 200x275 96fls capa dura	MÁXIMA	UND	2632	6,43	16.923,76
7	Caixa arquivo morto em plástico polionda 350x130x250mm	POLIBRAS	UND	1613	4,79	7.726,27
8	Caixa arquivo morto em papelão 36x24x13mm	FRAMA	UND	1290	3,13	4.037,70
9	Capa transparente 2 face p/ encadernação	ACP	UND	1930	0,41	791,30
10	Fichário de mesa com índice 5x8 acrílico	ACRIMEX	UND	242	81,50	19.723,00
11	Livro de ata 220mmx330mm cor preta com 100 folhas	TILIBRA	UND	393	38,89	15.283,77
12	Livro de protocolo com 100 folhas	SDIGRAP H	UND	317	6,39	2.025,63
13	Pasta az lombo estreito Oficio 5mm	FRAMA	UND	2757	11,70	32.256,90
14	Pasta az lombo estreito 1/2 oficio 5mm	FRAMA	UND	2090	11,70	24.453,00
15	Pasta az lombo largo Oficio 8mm	FRAMA	UND	3348	11,70	39.171,60
16	Pasta az lombo largo 1/2 oficio 8mm	FRAMA	UND	1810	11,70	21.177,00
17	Pasta catálogo com 50 envelopes tam: a4	DAQ	UND	1278	9,88	12.626,64
18	Pasta colecionador oficio plástica c/ elástico	POLIBRAS	UND	1704	3,07	5.231,28
19	Pasta com ferragem tipo probus	CLIP	UND	1410	2,15	3.031,50
20	Pasta de papelão com elástico	POLYCAR T	UND	2770	2,01	5.567,70
21	Pasta em pp com elástico 20 mm	POLIBRAS	UND	1950	15,30	29.835,00
22	Pasta em pp com elástico 40 mm	POLIBRAS	UND	1945	4,90	9.530,50
23	Pasta polionda 20mm	ALAPLAST	UND	1430	4,52	6.463,60
24	Pasta polionda 35mm	ALAPLAST	UND	1410	4,84	6.824,40
25	Pasta sanfonada 254x125 com 12 divisórias	DAQ	UND	968	21,00	20.328,00
26	Pasta sanfonada grande com 31 divisórias	DAQ	UND	1256	47,50	59.660,00
27	Pasta suspensa tipo kraft	TP PASTAS	UND	3770	2,05	7.728,50
VALOR TOTAL DO LOTE 07						437.742,45



aicam
TECNOLOGIA

LOTE 09						
ITEM	DESCRIPTIVO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Creme dental infantil 50g	ORAL-B	UND	720	5,51	3.967,20
2	Creme p/ pentear infantil c/ 300 ml	FROZEN	UND	720	5,96	4.291,20
3	Escova de dentes infantil c/ protetor tam. P	CONDOR	UND	2490	19,62	48.853,80
4	Fralda descartável tam. G tripla proteção c/72 und	PAMPERS	PCT	1500	50,45	75.675,00
5	Fralda descartável tam. M tripla proteção c/72 und	PAMPERS	PCT	1000	56,41	56.410,00
6	Fralda descartável tam. P tripla proteção c/72 und	PAMPERS	PCT	1000	51,98	51.980,00
7	Haste flexível dobrável c/ algodão nas pontas c/ 75 und	COTTON	UND	350	11,07	3.874,50
8	Lenços umedecidos com 75 und	PET CLEAN	UND	350	11,63	4.070,50
9	Creme para assadura com 45 g	BARUEL BABY	CX	200	5,16	1.032,00
10	Sabonete líquido antisséptico tradicional de 1lt	RENKO	UND	1350	35,00	47.250,00
11	Sabonete líquido 2 lt	DOVE	UND	710	44,45	31.559,50
12	Shampoo infantil p/ cabelos normais 480 ml	TRÁ LÁ LÁ	UND	350	23,44	8.204,00
13	Lavanda infantil de 500 ml	VIDA MACIA	UND	350	15,27	5.344,50
14	Vaselina líquida 1l	SILICAMP	UND	140	34,58	4.841,20
15	Kit escolar merenda prato copo colher de plástico	ERCAPLAST	KIT	2740	16,02	43.894,80
16	Garrafa térmica de café 1l	TRAMONTINA	UND	149	31,89	4.751,61
VALOR TOTAL DO LOTE 09						395.999,81
VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES						2.603.186,24

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 2.603.186,24 (dois milhões e seiscentos e três mil e cento e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o Edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: De acordo com o Edital

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia do material, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição.

Jaguaruana - CE, 13 de dezembro de 2022

CNPJ:21.581.890/0001-42

**AICAM SOLUÇÕES E
TECNOLOGIA LTDA**

AV. SIMÃO DE GÓIS, 1179 - CENTRO
CEP: 62823-000 - JAGUARUANA - CE

REPRESENTANTE LEGAL

Samuel Santos Farias

CPF 006.753.213-60

AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ | 21.581.890/0001-42

(88) 9 9924-0403

✉ contato@aicam.com.br

📍 Av. Simão de Góes, 1179,
Centro, Jaguaruana - CE,
62823-000